
 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 99 Data: 13/11/2025 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DITRASFERIMENTO ALL’UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI 
MERGOZZO DEI FONDI P.A. DIGITALE – CUP E11C23000630006 PNRR 
INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
COMUNI (NOVEMBRE 2023)" 

L’anno duemilaventicinque, il giorno tredici del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione.  

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2024 con la quale, modifican-
do la convenzione per il conferimento all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo del-
le funzioni fondamentali da parte dei Comuni di Aurano, Caprezzo ed Intragna approvata in data 
23/03/2018, sono stati attribuiti a codesta Unione anche i compiti in materia di digitalizzazione e 
transizione digitale; 
 
Riscontrata, pertanto, la necessità di trasferire all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mer-
gozzo la somma di € 42.824,00 incassata dal Comune di Aurano in data 19/08/2025 sul capitolo 
150/1/5 - CUP E11C23000630006 PNRR Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali 
- Comuni (novembre 2023)" – con reversale n. 319/2025; 
 
Ritenuto di impegnare tale importo sul capitolo 5990/1/1 – conto finanziario 18.01.2. – TRASFE-
RIMENTO ALL'UNIONE MONTANA VALGRANDE FONDI P.A. DIGITALE PER L'INFORMATIZ-
ZAZIONE - PNRR, dotato della necessaria disponibilità finanziaria; 
 
Considerato che tale somma sarà destinata al finanziamento di spese inerenti attività e compiti in 
materia di digitalizzazione e transizione digitale; 
 
Dato atto che il bilancio di previsione 2025-2027 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 38 del 12/12/2024 e successive variazioni; 
 
VISTI: 

- l’art. 107 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
- i vigenti D.Lgs. n. 267/2000 e n. 165/2001, nei quali vengono specificate le competenze 

dei responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 
 
di liquidare a favore dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo la somma di € 
42.824,00 - da destinare ad attività e compiti in materia di digitalizzazione e transizione digitale, 
impegnandola come segue: 



ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 

IMPUTAZIONE A BILANCIO 

Impegno  CAPITOLO CREDITORE 

2025 42.824,00 127/2025 5990/1/1 UNIONE MONTANA VALGRANDE 
E DEL LAGO DI MERGOZZO 

 
di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo poten-
ziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Leg-
ge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vi-
gente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Mon-
tana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come 
previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000); 
 
la regolarità tecnica del provvedimento e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 
 
che il responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è la Sig.ra Marta 
Lanino. 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. territorial-
mente competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni, termini decorrenti entrambi dalla piena conoscen-
za del provvedimento stesso. 
   
La presente determinazione: 

1. sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

2. sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di re-
golarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
    

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 

        



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Cambiasca, 13/11/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 13/11/2025 

IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

 


